Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 04/2022

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, vimos por meio

desta requerer a Vossa Excelência que, após lida no Plenário desta Casa, seja encaminhada

cópia da presente Moção de Pesar aos familiares de Letícia Cestari Furlan, falecida no dia 03 de

maio de 2022.

Governador Lindenberg/ES, 19 de maio de 2022.

     ____

Irmão Claudio

Vereador

_________________________

Juninho Orletti

Vereador

     ____

Aloísio Romanha

Vereador

Robim Altoé Campana

Vereador

     ____

Bidal

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

     ____

Gilson Professor

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 04/2022

Letícia Cestari Furlan, filha de Andreia Cestari Furlan e Cristiano Furlan, nasceu aos dias

17 de novembro de 2009, mas, aos dias 03 de maio de 2022 os nossos corações foram

afligidos com a triste notícia da sua passagem tão prematura, ainda com 12 anos de idade.

A nossa vontade seria expressar o quanto sentimos pela ida de Letícia e o quanto nos

unimos a dor dos familiares, em especial do pai, da mãe e do irmão Miguel. E também a todos

os amigos e a comunidade. Mas nos faltam as palavras, pois não há registro suficientemente

capaz de demonstrar quão tamanha é a desolação por esta partida.

A pequena Letícia, agraciada por tantas virtudes, sempre linda, carinhosa, meiga,

estudiosa, estará para sempre eternizada no coração, com uma terna lembrança do amor

puro. O céu ganhou mais um anjo e rogamos que por nós olhe e interceda junto a Deus.

Aos familiares e amigos, externamos nossas profundas condolências, reiterando que esta

Câmara não poderia deixar de se associar aos vossos pesares.

 Manifestamos o nosso respeito e rogamos a Deus que traga conforto aos corações

enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reine no meio de todos, primando o

amor a Deus para que, um dia, ainda que não compreendendo as razões desta despedida,

possam seguir com mais alento.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 19 de maio de 2022.

Aloísio Romanha

Vereador

Bidal

Vereador

Gilson Professor

Vereador

Irmão Claudio

Vereador

Juninho Orletti

Vereador

Leomar Mandato

Vereador

Rafael Barcelos Bullerjhann

Vereador

Robim Altoé Campana

Vereador

José Carlos Marianelli

Vereador